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Presente

Dlreccl6ndeTransparencioyBuenasPr6cliccis

Expediente SOL/658/2024

Folio  140284124000482
EISolto,Jallsco,a07denoviembredelajio2024

Estimadasolicltante,vistopararesolverlasoli.cituddeAccesoalalnformacl6n

Pl)bllca   ventilada   en   este   expediente   anotado   al   rubro   superior   derecho,

presentadavi'aP/otofo/moNocjora/deTronapo/enc/.oconfechadeldfa30de
octubredelajio2024dosm"veinticuatroaestesujetoobligadoatrav6sdela

UnidaddeTransparenciadelAyuntamientodeEISalto,Jaljsco,enconsecuencia

se   otorga   respuesta,   en   `os   t6rminos   de   los   arti`culos   84   y   85   de   la   Ley   de

Transparenc'a  y  Acceso  a  la  lnformaci6n  P0blica  del  Estado  de  Jalisco  y  sus

Municipios,  Para lo cuc]I ca t^m~n  ^-  --cualsetomanenconsideraci6nlossjgui.entes:

Solleitud

":n°j£:'d°=epbr:spa°ur=:a.ne:..:i_g_u::ntejnf°.r.maci6n:lQu€municipioscuen|ancon

uDn::sao:a:edebs=Dqauree==dn(.P.e==.n.=:s:I_Pa¢ilad;-::I:-:6-s:I:e':='P=espceu,i:'naans)C°dne
Ppeo':,°b:ea.Sde:apha:=:d.a~S.?Mu_n_ici.:i.OS.quecuen|anc::-::I-u;::e-bu:seq':°endaa:'s,de€s

?,;::=')e.      Proporc.lonar      ¢an|.,dad      de      ;;rs-;::-.u':uu: Du,Saque:n:==ae:."(SIC)

Con   e`   prop6sito   de   obtener  la   informaci6n   solicitada   y   emitir   la   respuesta

correspondiente se realjzaron las sjgui.entes:

I           Se requlri6 a la comisarla de la powcfa preventiva a traves deHitularde area

mediantee'oficioDVI129/2024,mismaquesenotific6eldid31deoctubredelafio

2024 dos mil vejntjcuatro.

Seguidaslasgestjonesinternas,enestaUnldaddeTransparencia,serecibleronlas

Sisuientes:

La   Comisan.a   de   la   Policl'a   Prevenliva   se   mani.fest6   mediante   oficio

CPPMS/141/10/2024enestaUnidaddeTransparenciael04denoviembredel

aiio 2024 dos mil veintr.cuatro.
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Dlrecci6n de Transparencia y Buenas Prdctlcas

Expedlente SOL/658/2024

Folio  140284124000482

EI Salto, Jalisco, a 07 de novlembre del oiio 2024

De   conformidad   con   la   respuesta   entregada    por   la   dependencia   antes

mencionada  en  t6rminos  de  los  artrculos  84  y  86  de  la  Ley  de  Transparencia  y

Acceso a la lnformaci6n Publica, esta Unidad de Transparencia emite la siguiente:

Resolucl6n

Esta  Unidad de Transparencia es competente para conocer, sustanciar y resolver

la solicitud de Acceso a la lnformaci6n P0blica que se genera en el Gobierno de EI

Salto,  Jalisco, de conformidad con  lo dispuesto por el artieulo 32 punto  1  fracci6n

Ill  de  la  Ley  de  Transparencia  y  Acceso  a  la  lnformaci6n  Publica  del  Estado  de

Jalisco y sus Municipios.

Su solicitud de acceso a la informaci6n pJblica es AFIRMATIVA en virtud de que la

informaci6n   existe  y   le  sera   entregada.   Lo  anterior  debido   a   que   las   areas

administrativas consultadas, son las facultada por Ley para expedir la informaci6n

solicitada por el peticionario de parte de este H. Ayuntamiento de EI Salto, Jalisco,

entregando la informaci6n con la que se cuenta, por lo que se determina el sentido

de la respuesta.

Por los motivos y razones expuestas en el apartado de antecedentes, aunado a los

oficios  remitidos  por  las  areas  consultadas  sobre  la  informaci6n,   los  cuales  se

acompafian; esta Unidad de Transparencia determina los siguientes:

Puntos resolutlvos

Primero -Sentido de la  respuesta.  -  Su  solicitud  de informaci6n  es AFIRMATIVA,  de

conformidad  a  lo  expuesto en  esta  respuesta  y lo  establecido  en  el  artrculo 86,1

fracci6n I de la Ley de Transparencia y Acceso a la lnformaci6n P0blica del Estado

de Jalisco y sus Municipios.

Segundo  -  Medio  de  acceso  a  la  informacl6n.  -  La  presente  respuesta  le  sera

entrega medtante lnforme especlflco como informaci6n ordlnaria, y se notificard a

trav6s de la  P!ataforma  Nacional  de Transparencia en  los  t6rminos de  los artieulos

76, 86, 87 y' 89 del Reglamento de Ley de Transparencia y Acceso a la  lnformaci6n

Pt;.b)ica pcira el Estodo de Jalisco y sus Municipios.
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Direcci6n de Transparencla y Buencis Prdcticas

Expedlente SOL/658/2024

Folio  140284124000482

EI Salto, Jallsco, a 07 de nov]embre del ojio 2024

Tercero - legalldad en el tr6mlte de  la sol]cltud,  Le informamos que en el trdmite

de su solicitud de informaci6n desde el inicio hasta su conclusion prevalecieron los

principios establecidos en  el  artrculo 5° de  la  Ley de Transparencia y Acceso a  la

lnformaci6n  P0blica  del  Estado  de  Jalisco  y  sus  Municipios,  y  se  cumple  en  esta

respuesta con todos los requisitos establecidos en el artfculo 85 de dicha ley.

Cuarto  -   Del   derecho   humano   a   la   informaci6n   poblica.   Esta   Direcci6n   de

Transparencia del Ayuntamiento de EI Salto reconoce y garantiza el ejercicio de su

derecho humano fundamental de acceder a la informaci6n publica consagrado

en  el  artfculo  6°  de  la  Constituci6n  Politica  de  los  Estados  Unidos  Mexicanos  al

entregarle la informaci6n que nos ha solicitado.

Quinto. -Ayuda y orlenlclci6n. Estimado ciudadano, en caso de tener alguna duda

en relaci6n a esta respuesta; la informaci6n que se le entrega; la forma y medio de

su acceso, estamos listos para atenderie en el siguiente tel6fono: 33 32 84  12 40 Ext.

118,  o en la siguiente direcci6n electr6niea: transoarencia@eisalto.aob.mx,  o bien

en  las  instaidciones  de  esta  Direcci6n    ubicada  en  la  calle  Ram6n  Corona  #01,

zona centro EI Salto, Jalisco.

EI Salto, Jalisco a 07 de novlembre del aiio 2024.

Director de Transparencia y Buencis Pr6ctlcas

Del Ayuntcimiento de  EI Salto, Jallsco
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Ram6n Corona  No.1

Colonia Centro

C.P. 45680

EI  Salto, Jalisco,  Mexico

Tel. 33 3284  1240

OFICIO NUIVIERO:  CPPMS/141/10/2024
ASUNTO:  EL QUE SE  INDICA.

LCP. ALFREDO ALCALA CORREA
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y BUENAS PRACTICAS DEL
AYUNTAIvllENTO DEL SALTO JALISCO.

P R E S E N T E.

Por medio del  presente  reciba  un  cordial  saludo,  ocasi6n  que  hago
propia    para    dar   contestaci6n    a    Usted,    respecto   del   Oficio    Numero
DT/1129/2024,   derivado   de   la   solicitud   recibida   en   su   unjdad   ntimero
SOL/658/2024/D,   en   el   cual   me   solicita   los   siguientes   puntos,   dando
respuestas a las mismas:

6Qy6  Municipio  cuenta  con  unidad  de  basqueda  (personal
c_?pacitado para bt]squeda de personas) de personas desaparecidas?
Muni¢ipi_os   que   cuentan   con   c6lula   de   bllsqueda.   Si   es   posible,
proporcionar carltidad de personas que la integran.

Para lo cual tengo el honor de responder a dicha petici6n,  en cuanto
a  los  demas  municipios  se  desconoce  dicha  informacj6n  en  raz6n  de  que
cada municipio es aut6nomo, sin embargo, en aras de la mejor transparencia
le informo que la Comisaria General de la  Policia  Preventiva Municipal de EI
Salto, Jalisco, cuenta con 6 elementos integrantes de la c6lula de busqueda,
con     capacitaciones     y     especialjzaciones     impartidas     por    la     Policia
Metropolitana,    cursos    por    la    Comisi6n    de    Busqueda    en    Personas
Desaparecidas del Estado de Jalisco, Trata de Blancas y Tortura.

Lo    anterior   en    consideraci6n    al    ordenamiento    que    nos    rige
"Reglamento   de   Transparencia   y   acceso   a   la   informaci6n   pdblica   del

ayuntamiento  de  EI  Salto"  en  su  Titulo  Tercero,   Capitulo  11,   articulo  22,
Capitulo  Ill,  articulos 26 y 27,  Capitulo  lv,  articulos 28 y Capitulo V,  articulo
29 y 30.  Asi como de los articulos  142,  143 y  144 del  Reglamento General
del  Municipio  de  EI  Salto,  Jalisco.  Y  al  articulo  87  numeral  3  de  la  Ley  de
Transparencia y Acceso a la lnformaci6n Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

PREVENTIVA MUNICIPAL DE EL SALTO, JALISCO.

C.C.P. ARCHIVO
JFGD/lerr


